Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  QUE  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  NOTIFIQUE  O
PROPRIETÁRIO  PARA  QUE  TOME  AS  PROVIDÊNCIAS  QUANTO  À  LIMPEZA  DO
TERRENO LOCALIZADO AO LADO DA UBS DO JARDIM MARIA LUIZA II, NA RUA
SEBASTIÃO FLÁVIO PINHEIRO

Destinatário: Prefeito Municipal – Dr Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE DETERMINE AO SETOR COMPETENTE
PARA QUE NOTIFIQUE O PROPRIETÁRIO A TOMAR AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS
QUANTO À LIMPEZA DO TERRENO LOCALIZADO AO LADO DA UBS DO JARDIM
MARIA LUIZA II,  NA RUA SEBASTIÃO FLÁVIO PINHEIRO, FAZENDO CUMPRIR A
LEI MUNICIPAL 4.518 DE 25/10/2017.

Justificativa: Munícipes  procuraram  este  vereador  cobrando  providências  no  sentido  de
proceder  à  limpeza  do  terreno  acima  mencionado,  pois  há  muito  mato  e  acúmulo  de  lixo,
podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e
baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 14 de fevereiro de 2025.

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

INDICAÇÃO Nº 108/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
08

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

59
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

13
:0

6:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l d

e
C

as
tro

 H
ira

ba
ha

si
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

88
7-

0E
C

9-
04

69
-7

E1
B.

Pag. 1/1